
 

1 

 

Typ postupu: slibný postup       Země: Nizozemsko 

Duben, 2014 

 

Osvědčené postupy ve vzdělávání soudců a státních zástupců 

Kategorie postupu: hodnocení výkonnosti účastníků vzdělávání a dopadu vzdělávacích 

činností 

Název postupu „Ukažte, co jste se naučili“ 

Klíčové znaky: V Nizozemsku byli účastníci dvouletého programu pro vrcholové vedení 

požádáni, aby na konci vzdělávacího programu předvedli závěrečnou 

prezentaci. 

V této prezentaci měli „doložit a předvést“, co se během kurzu naučili, 

což jim umožnilo reflexi a provedení sebehodnocení, zda dosáhli cílů 

vzdělávání. Inspirovalo je to rovněž k tomu, aby šli nad rámec 

formálního a faktického předvedení toho, co dělali během vzdělávání, 

což přeměnilo prezentaci – jako závěrečnou práci – na určitý druh 

koncepčního semináře pro Radu soudců ohledně záležitostí týkajících se 

vedení. 

Samotní účastníci předávali i osvědčení o dosažených výsledcích spolu 

s krátkým projevem o výkonu a pokroku jiného kolegy. 

Tato metoda umožnila posoudit a předvést větší znalosti a dovednosti 

účastníků. 

 

Kontaktní údaje 
instituce 

Vzdělávací a studijní středisko pro soudcovský sbor (Training and Study 

Centre for the Judiciary (SSR)) 

Poštovní adresa: Postbus 5015 

3502 JA Utrecht 

Adresa pro návštěvy: Uniceflaan 1 

3527 WX Utrecht 

Tel. č.: + 31 88 361 3212 

E-mail: ssr.international@ssr.nl 

Internetové stránky: http://www.ssr.nl 

mailto:ssr.international@ssr.nl
http://www.ssr.nl/


 

2 

 

„Ukažte, co jste se naučili“ 

Další poznámky Popsaná metoda představuje druhou úroveň Kirkpatrickova modelu 

hodnocení vzdělávání. Jelikož se jedná o poměrně nový systém 

hodnocení, který byl použit pouze jednou v rámci konkrétní vzdělávací 

činnosti, měl by se pokládat za SLIBNÝ POSTUP. 

Nápad však může být zdrojem inspirace při hodnocení vzdělávání 

poskytovaného soudcům a státním zástupcům působícím u soudů 

vyššího stupně. 

 

Zdroj: Pilotní projekt – Evropské justiční vzdělávání: „Část 1 – Studie o osvědčených postupech ve 
vzdělávání soudců a státních zástupců“, kterou provedla Evropská síť pro justiční vzdělávání. 

 


